1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ – RJ

 INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE MARICÁ-ICTIM

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2023

O Instituto de Ciência, Tecnologia e Inovação de Maricá – ICTIM, Autarquia Municipal de

Inovação, criada pela Lei Complementar nº 325, de 11 de dezembro de 2019, pessoa jurídica

de direito público com sede na Rua Barão de Inoã, nº 72, Centro - Maricá – RJ, neste ato

representada por seu Presidente, Senhor CELSO PANSERA, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS ISENÇÕES, em termos das cláusulas

previstas no Edital do Concurso Público N.º 003/2023, conforme segue adiante:

Art.1º - Os candidatos deverão acessar sua ÁREA DE INSCRIÇÃO no site

www.consulpam.com.br para confirmar o DEFERIMENTO de sua ISENÇÃO.

Art.2º - Conforme Edital 003/2023 em seu item 17.4: Não será aceita a entrega condicional

ou complementação de documentos após a entrega da devida documentação.

Art.3º - Nos casos em que as isenções permaneçam INDEFERIDAS após recurso, os

candidatos que desejarem deverão pagar o boleto bancário dentro dos prazos estabelecidos

em edital para concluírem suas inscrições.

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

40900333  ANA CLARA DE

ALMEIDA

BERNARDINO

 PROFESSOR

PESQUISADOR II

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900571  ANDERSON

MARINHEIRO DA

SILVA

 PROFESSOR

PESQUISADOR I

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900031  ANDREA ELISA DE

SOUZA

 PROFESSOR

PESQUISADOR I

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900214  ANDREIA DE

FATIMA SILVA

SOUZA

 PROFESSOR

PESQUISADOR II

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900229  ANDYARA PASSOS

ROCHA

 PROFESSOR

PESQUISADOR II

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900257  ANGELICA DA

COSTA MONTEIRO

BAPTISTA

 PROFESSOR

PESQUISADOR I

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900567  CAROLINA DA

SILVA PONCIANO

 PROFESSOR

PESQUISADOR III

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900215  CINTIA

NAKAHAMA

 PROFESSOR

PESQUISADOR I

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

https://www.consulpam.com.br/index.php?menu=concursos&acao=ver&id=409

2

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

40900294  CLIVELAND TELES

FERNANDES

 PROFESSOR

PESQUISADOR I

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900404  DANIEL LEONARDO

DE OLIVEIRA

 PROFESSOR

PESQUISADOR I

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900285  DANIELA

NASCIMENTO SILVA

ALVIN

 PROFESSOR

PESQUISADOR II

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900113  DAVID CABRAL

MACEDO

 PROFESSOR

PESQUISADOR III

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900550  DYANNA VIANA

VIEIRA

 PROFESSOR

PESQUISADOR I

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900288  EDUARDO SANTOS

DE OLIVEIRA

 PROFESSOR

PESQUISADOR III

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900516  ELOAH OLIVEIRA

CORREA

 PROFESSOR

PESQUISADOR III

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900574  ELOI DA SILVA

PEREIRA

 PROFESSOR

PESQUISADOR III

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900349  HENRIQUE

OLIVEIRA DE BRITO

 PROFESSOR

PESQUISADOR I

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900536  HUMBERTO

FERREIRA RAMOS

 PROFESSOR

PESQUISADOR I

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900106  JADNA MARA

SANTOS MENDES

 PROFESSOR

PESQUISADOR III

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900539  JASMINE COSTA DO

ESPIRITO SANTO

ROCHA

 PROFESSOR

PESQUISADOR I

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900487  JULIANA SANCHES

CUSTODIO

 PROFESSOR

PESQUISADOR II

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900364  LUNDOI TOBIAS

LEE

 PROFESSOR

PESQUISADOR III

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900250  MARCIA CRISTINA

DOS ANJOS DE

OLIVEIRA

 PROFESSOR

PESQUISADOR II

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900499  MARCIA

NASCIMENTO

ELIZEU

 PROFESSOR

PESQUISADOR I

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900427  MATHEUS GASPAR

BARROS DE

MATTOS

 PROFESSOR

PESQUISADOR II

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

3

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

40900110  MAX FABIANO

RODRIGUES DE

OLIVEIRA

 PROFESSOR

PESQUISADOR III

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900519  MELIZA JENNIFER

DA COSTA FONSECA

 PROFESSOR

PESQUISADOR III

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900060  PAMELA DIAS

MENDES VIANA

FERREIRA

 PROFESSOR

PESQUISADOR I

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900445  PRISCILA KAREN

SEBASTIAO DA

SILVA

 PROFESSOR

PESQUISADOR I

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900494  RODRIGO FARIA

NORONHA

 PROFESSOR

PESQUISADOR II

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900383  RODRIGO PEREIRA

DA SILVA ROSA

 PROFESSOR

PESQUISADOR III

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900552  SHAYENE DE

SOUZA AURELIANO

GULIAS

 PROFESSOR

PESQUISADOR II

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900495  SUELLEN DA SILVA

NASCIMENTO

 PROFESSOR

PESQUISADOR I

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900484  URSULA BRAZIL

ROCHA

 PROFESSOR

PESQUISADOR III

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900457  VALDEMIR

CUSTODIO DE

VARGAS JUNIOR

 PROFESSOR

PESQUISADOR III

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900540  VANESSA

FIGUEIREDO LIMA

 PROFESSOR

PESQUISADOR III

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900466  VIVIANE SIMOES

SERRANO

 PROFESSOR

PESQUISADOR I

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900236  YAN DOS SANTOS

SILVA

 PROFESSOR

PESQUISADOR I

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

40900421  YASMIM DE

MORAES

ASSUMPCAO

 PROFESSOR

PESQUISADOR III

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

  ANA CLAUDIA

SANTOS JANURARIO

PROFESSOR

PESQUISADOR III

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

  FABIANA DO

NASCIMENTO NETO

PROFESSOR

PESQUISADOR III

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

  MARIA EDUARDA

AZEVEDO

MONTEIRO

PROFESSOR

PESQUISADOR III

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

4

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

  SILVIANE GOMES

RODRIGUES

PROFESSOR

PESQUISADOR III

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O ITEM

17.1 OU 17.02 DO EDITAL

                                                                                                     Maricá - RJ, 24 de janeiro de 2023.